
１ 警察部隊（広域緊急援助隊含む）の派遣実績

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

２ 緊急消防援助隊の派遣実績

隊･日 隊

隊･日 隊

隊･日 隊

３ ＤＭＡＴの派遣実績

隊

４ 日本赤十字社の医療救護班の派遣実績

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

512

0

0

0

410

9

生活安全部隊

車両部隊

航空部隊

0

0

752

79

1,038

0

0

0

77

0

0

0

6

7

12

283

0

2

0

3/22 派遣終了

救助班

0

150ボランティア

計

連絡調整員

薬剤師

臨床検査技師

臨床工学技師

支部職員

事務職

診療放射線技師

0こころのケア担当

0

0

510

0

4

4

2

0

0

延べ派遣隊数（3/11～5/22）

看護師

0

12

7

268

225

3,259

臨床心理士

468

1,089

5

助産師

地域部隊

延べ派遣隊数（3/11～5/22）

記 者 発 表 資 料 （ 資 料 配 付 ）

発表者名
（担当係長名）

その他の
配布先

課長 石田勝則
（課長補佐 小堀一幸）

関西広域連
合構成府県

派遣隊数（5/22）

備 考

派遣人数（5/22）

警備部隊 35,845

80

8,343交通部隊

航空部隊

4,648

計 7,302

月日
（曜日）

ＴＥＬ担当課

5月23日
（月）
18:30

078-362-9818
内線：3131

関西広域連合広域防災局
広域企画課
（兵庫県企画県民部防災企
画局防災計画課広域企画
室）

東日本大震災における関西広域連合構成府県の被災地支援状況について

延べ派遣人数（3/11～5/22）

8,887 130刑事部隊

派遣人数（5/22）

40

6,989

延べ派遣隊数（3/11～5/22）

陸上部隊

健康管理チーム

45

機能別部隊 65

58,372

313

福島県災害本部要員

医師

計

1



５ 構成府県からの職員派遣実績

(1) 支援連絡要員の派遣実績
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(3) 救護所等の医療支援

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

(4) 被災住宅対策

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

人･日 人

(5) 給水対策

給水車 台･日 給水車 台

職員 人･日 職員 人

(6) 教育対策

人･日 6 人

作業療法士 22 1

管理栄養士 5 0

5,800計

0

455

47

派遣人数（5/22）

142

3 0

35

学校避難所運営・児童生徒の
こころのケア等

延べ派遣人数(3/16～5/22)

58

361

500

1

2

派遣内容

計

派遣内容

事務職

言語聴覚士 6

災害廃棄物処理の助言

家屋被害調査 105

現地連絡職員

応急仮設住宅建設の支援

延べ派遣人数(3/17～5/22）

60調整員

77

838

派遣数（5/22）

12

給水車による給水支援

被災宅地危険度判定士の派遣

延べ派遣数(3/12～5/22）

108

680

派遣内容

1,002

1,819

医師

臨床検査技師

臨床工学技師

放射線技師

介護福祉士

102

看護師

16

延べ派遣人数(3/11～5/22）

1,676

0

0

派遣内容

1

5

0

0

9

5

0

0

派遣人数（5/22）

13

派遣人数（5/22）

14

0

0保健師

薬剤師

理学療法士

16

2

7

3



(7) その他
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６ 構成府県からの緊急支援物資の送付

〔５月22日現在（主なものの累計）〕

送付内容（主なもの）

アルファ化米 259,311 食 乾パン 187,311 食

即席麺 127,867 食 飲料水 451,161 本

その他飲料 64,810 本 簡易トイレ（屋外設置） 490 台

簡易トイレ（簡易式） 20,732 台 小児用おむつ 498,095 枚

大人用おむつ 254,807 枚 生理用品 625,572 枚

マスク 3,249,920 枚 医薬品 3,794 箱

医療資機材 11 箱 乳児用調整粉乳 3,156 缶

離乳食 34,860 食 ほ乳瓶 2,204 個

毛布 63,581 枚 カイロ 285,553 個

ブルーシート 4,890 枚 飲料水用ポリタンク 51,850 個

飲料水用ポリ袋 20,525 袋 土嚢袋 76,620 袋

文房具等 70,927 点

関西広域
連合全体
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７ 避難者の受入実績数（現計）

（5月 19日現在）

府県名 受入内容

滋賀県
公営住宅等 32世帯 107 人、一時避難所 9世帯 23 人

学校（幼児・児童・生徒転入学） 84 人

京都府
公営住宅等 122 世帯 394 人、府県職員住宅等 41世帯 133 人

民間住宅等 18世帯 41 人

大阪府 公営住宅等 218 世帯 632 人、民間住宅等 39世帯 92 人

兵庫県

公営住宅等 150 世帯 457 人

入院患者（透析患者を除く）2人、高齢者関係施設 1人

学校（児童・生徒転入学）200 人

和歌山県 公営住宅等 13世帯 39人、学校（幼児・児童・生徒転入学）47人

徳島県
公営住宅等 14世帯 40人、民間住宅等 8世帯 14人

学校（児童・生徒転入学）29人

鳥取県 公営住宅等 11世帯 39人、高齢者関係施設 1人

合 計

公営住宅等 560 世帯 1,708 人、府県職員住宅等 41 世帯 133 人

民間住宅等 65世帯 147 人、一時避難所 9世帯 23 人

入院患者（透析患者を除く）2人、高齢者関係施設 2人

学校（幼児・児童・生徒転入学）360 人


